
保護者の皆様 

教室での学習再開に際してのお願い 

 

日頃より公文式にご理解を賜りありがとうございます。 

政府および地方自治体の新型コロナウイルス感染症の拡大防止策を踏まえて、公文教育

研究会の方針を受けて実施しました「在宅学習」に対して、ご理解とご協力をいただき誠に

ありがとうございました。 

３月 25 日より教室での学習を再開させていただきます。なお、泉佐野市の休校期間の判

断が変更となった場合など、教室での学習再開日を変更せざるを得ない場合は、早急にご連

絡いたします。 

 

学習の再開にあたり、教室といたしましては、指導者・スタッフの検温とマスク着用、教

室備品の消毒・除菌等 衛生面の確保に努め、通常よりも座席の間隔をあける等の措置を講

じてまいります。 

当教室は 24 時間換気を導入しております。1 時間に
1

3
の空気の入れ換えができるため、窓

の開放はしていません。 

つきましては、以下の点、ご家庭のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

□生徒の皆様には来室前の検温・マスク着用・ハンカチ持参をお願いいたします。 

 （入室前チェックシートを持参） 

□発熱や体調不良の場合、教室での学習をお控えください。 

□近距離での接触機会を減らすために、音読など一部指導を短縮させていただくこと

がございますのでご了承ください。 

□入室後に、生徒の皆様 

にも教室での手洗い、消毒・除菌等の指導をさせていただくことがございます。 

□保護者の皆様も来室される際には、事前の検温・マスクの着用をお願いいたします。 

 

 

教室スタッフ一同、生徒の皆様に安心して教室で学習していただくための環境づくりに

努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

教室での学習ではなくご家庭での学習を希望される場合は、宿題交換等のご相談に応じ

ますのでお申し出ください。 

ご不明な点につきましては、教室までお願いいたします。 

公文泉佐野駅前教室 


